
Adventní setkání kosovských rodin

V sobotu  17.  prosince  se  od  půl  čtvrté  konalo  na  kosovské  návsi  adventní 
setkání kosovských rodin. S napětím i obavami jsme předtím sledovali oblohu, 
zda  bude  počasí  přijatelné,  či  nikoli.  Slunečnou  oblohu  střídaly  sněhové 
přeháňky a vše doplňoval silný vítr, aby kolem půl čtvrté ustal,  stejně tak  i 
přeháňky,  občas  ještě  zasvítilo  slunce,  než zašlo  za obzor,  ale  zůstalo  velmi 
chladné počasí. Přesto se na návsi sešlo přes třicet dospělých i dětí. U betléma ze 
sena stál stromeček, na který děti zavěsily ozdoby, které doma vyrobily a které 
přinesly jako dárek malému Ježíškovi.  Pak zahrála  na flétničku koledy Míša 
Tomášková z Milíkovic,  kosovská Andrea Marková zazpívala dvě písničky a 
pak si  již  přítomní  dospělí  společně  zazpívali  za  hudebního doprovodu paní 
Věry  Haláčkové  několik  známých  koled.  Děti  se  skvěle  bavily  na  nových 
houpačkách a pak společně se svými rodiči  ochutnaly cukroví a jiné pečivo, 
které místní maminky a babičky napekly, ti malí se občerstvili čajem, dospělí 
pak punčem (který věnoval pan Marek) i grogem. Snad mohu za všechny říci, že 
to bylo příjemně strávené předvánoční sobotní odpoledne.

Vladimíra Havlíčková


